
P13-60467/201 6

I II I I I I I lilii IlIlIlIlI lPodano : 2 9 .11 .201 6

SK Aktis Prah a
Nad Šeberákem 1622/22

	

(korespondenční adresa)

	

Mezi Školami 2322
148 00, Praha 4

	

158 00 . Praha 5
IČ : 708 38 984
Č .úč tu : 

	

www.skaktis .cz

		

C3b dne'

	

2 9 -11- 2016
Ukl . znak

Vážený pa n
Ing. David Vodrážk a
starosta
Městská část Praha 1 3
Sluneční nám. 2580/1 3
158 00 Praha 5

č.y	
P S y	

V Praze dne 15 .11 .201 6

Zádost o účelovou neinvestiční dotaci určenou na sport na zajišt ění
dlouhodobé sportovní p řípravy a výchovy talentované mládeže v oblast i
atletiky .

Vážený pane starosto ,

jménem sportovního klubu SK Aktis Praha se na Vás obracím s následující žádostí o finan ční
podporu na zajišt ění sportovní č innosti pro projekt rozvoje mládežnického sportu v oblast i
výkonnostní atletiky .

Klub SK Aktis Praha je svojí právní formou spolek, zapsaný ve Ve řejném rejst říku a Sbírce
listin pod spisovou značkou L 10980 u Městského soudu v Praze a v současné době je to čistě
atletický sportovní klub zhruba s 270 č leny. Své zázemí, a to jak sportovní, tak i
administrativní, klub nachází ve FZŠ Mezi Školami, sídlo pak má na adrese Nad Šeberáke m
1622/22, Praha 4 .

Tento sportovní areál se skládá z atletické dráhy se sektory na skok daleký, skok vysoký a vr h
koulí . V loňském roce se nám podařilo, i s Vaší finanční pomocí, vybudovat sektor pro skok o
tyči . Dále areál nabízí hřiště s umě lým trávníkem a hřištěm s umělým povrchem . Sportovn í
areál je ve vlastnictví MC Praha 13 . Kancelář pro administrativní č innost klubu se nacház í
v budově školy FZŠ Mezi Školami .

Sportovní areál využíváme 5 dní v týdnu a to samotnou sportovní p řípravou, která probíhá dle
věkových kategorií jednotlivých družstev 3x až 4x týdn ě . O víkendech areál využíváme je n
velmi zřídka, nebot' hřiště není pro po řádání mistrovských atletických sout ěží, která jsou
organizována v rámci Pražského č i Českého atletického svazu, vhodné . Délka dráhy 250m,



absence některých sektorů neumožňuje pořádání mistrovských atletických soutěží . Proto
v př ípadě, že nám je Českým nebo Pražským atletickým svazem p řiděleno pořadatelství
nějakého takového závodu, musíme si pronajmout stadion spl ňující veškerá kritéria daná
pravidly atletiky .

SK Aktis pracuje na projektu talentované mládeže již od roku 2000, tedy od svého vzniku .
Tehdy byla č lenská základna zhruba třetinová, oproti dnešnímu dni .

Členská základna je zejména z M ěstské části Prahy 13, která spádov ě navazuje na tréninkov ý
sportovní areál SK Aktis. Areál je vytížen na maximum a ješt ě to kapacitně nestač í v rámc i
stávajících možností . Nemluvě ani o zimním období, kdy se nám stále obtížn ěji hledá
dostatečný po čet vnitřních prostorů pro kvalitní trénink . Především tímto problémem zajišt ění
kvalitního tréninku v zimním období zna čně rostou náklady na provoz SK, které každoročně
narůstají .

SK Aktis Praha byl a je Českým atletickým svazem a Pražským atletickým svazem z pohled u
sportovních st ředisek mládeže a sportovních center mládeže hodnocen velice pozitivn ě , což
po sportovní stránce je hlavním motivačním cílem našeho projektu . Důkazem toho je, že SK
Aktis byl vybrán Ceským atletickým svazem do projektu Sportovních středisek, která jsou
zřizována u atletických oddílů na základě mnoha kritérií . Z 48 pražských atletických klub ů
bylo vybráno pouze 9 a z 312 z celé ČR pak 66. Tento projekt se rozeb ěhne od 1 .1 .2017 a pro
náš klub to je ocenění a urč ité vyznamenání za naší práci . Na druhé stran ě je to pro nás i
závazek. Na tato centra jsou kladeny vyšší nároky na celkové zabezpečení a zajištění provozu,
včetně materiáln ě technického zabezpečení jednotlivých družstev při výkonu sportovní
č innosti .

Vzhledem ke skute čnosti, že p říjmové položky jsou omezeny na členské př íspěvky
jednotlivých č lenů, případně nenárokové dotace od Českého atletického svazu, Pražského
atletického svazu č i granty od orgánů státní správy, je pokrytí pom ěrně vysokých nákladů na
celkové zajištění provozu a samotné sportovní č innosti zaměřené na mládež značně obtížné.

SK Aktis Praha spolupracuje v rámci Městské části Prahy 13 i s jednotlivými školskými
zařízeními při po řádání různých závodů nebo akcí a každoro čně je spoluorganizátorem
několika závod ů , které se konají v rámci jak našeho sportovního areálu, tak (jak už byl o
zmiňováno výše) i mimo něj .

SK Aktis Praha si tímto, vážený pane starosto, dovoluje požádat M ěstskou část Praha 13 o
projednání a schválení finan čního příspěvku ve výši 215 000,- Kč v orgánech městské části
na jednotlivé projekty, které jsou nedílnou součástí této žádosti v četně jejich rozpočtů .
Rozpo č ty byly tvořeny na základě skutečných výdajů SK v loňském, p řípadně letošním, roce .
Jednu z největších položek zajištění sportovní přípravy tvo ří nájmy tě lovýchovných zař ízení .

Finanční příspěvek by významně pomohl k částečnému pokrytí nákladů na vlastní sportovní
č innost jednotlivých mládežnických atletických družstev SK Aktis Praha .

Mgr Radek Bárt l
předseda SK Akti s

S úctou



Příloha

ROZPOČET

Pronájem atletické p řetlakové haly 1500,- K č /hod
3 měsíce po 2 hod/týden (d ě líme se s dalšími 4 oddíly) 9 000,- Kč

Pronájem atletického hřiště 50 000,- Kč
Pronájem t ě locvi čen 83 790,- Kč
Pronájmy celkem 142 790,- Kč

Materiální vybaven í
Skokanská tyč pro žactvo 13 570,- Kč

3 ks 40 710,- Kč
Skokanská ty č pro dorost 15 920,- Kč

2ks 31 840,- Kč
Materiální vybavení celkem 72 550,- Kč

Celkem 215 340,- Kč

Toto je nástřel možností, do čeho by bylo možné získané finan ční prostředky investovat
včetně současných cenových relací jednotlivých položek . Materiální vybavení, do kterého by
jsme rádi investovali je ovšem daleko širší . Budeme se snažit v budoucnu postupn ě náš klub
materiálně dovybavit .


	page 1
	page 2
	page 3



